
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02»  февраля  2023г.                                                                                № 50

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 21.09.2022 № 599

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным   кодексом   Российской     Федерации,   Федеральным    законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска, решением 
Курского  городского  Собрания  от 22.12.2016 № 326-5-ОС «О корректуре 
Генерального плана города Курска», в связи с изменениями государственного 
кадастрового  учета объектов недвижимого имущества, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести     в     постановление     Администрации   города   Курска 
от 21.09.2022 № 599 «Об изъятии объектов недвижимого имущества для 
муниципальных нужд» следующее изменение:

приложение к постановлению «Перечень земельных участков, 
подлежащих изъятию для муниципальных нужд» изложить в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления 
обеспечить его опубликование  в газете «Городские известия».

3. Управлению     делами      Администрации     города     Курска 
(Калинина И.В.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления 
обеспечить его размещение на официальном сайте Администрации города 
Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением   настоящего    постановления   оставляю 
за собой. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 21 сентября 2025 года.

Глава города Курска                       И. Куцак



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «02» февраля 2023 года 

№ 50

ПЕРЕЧЕНЬ 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТКОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗЪЯТИЮ 

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД

№
п/

п

Кадастровый 
(условный/инвента

рный) номер

Площадь 
объекта, 

кв.м

Адрес объекта 
недвижимого 

имущества

Категория 
земель

Наименование 
объекта

1 2 3 4 5 6

1. 46:11:111802:1909 908 Курская обл.,  
Курский р-н, 

Нижнемедведицкий 
сельсовет

Земли 
населенных 

пунктов

Земельный 
участок

2. 46:11:111802:1907 422 Курская обл.,  
Курский р-н, 

Нижнемедведицкий 
сельсовет

Земли 
населенных 

пунктов

Земельный 
участок


